un consultorio médico local en la barriada de Cortijos de Marín, así 
como visto el Presupuesto de Honorarios de Arquitecto remitido por D. 
Ubaldo Gómiz Muyor, para la redacción de Proyecto Básico y de 
Ejecución de Consultorio de Salud Tipo I, de superficie aproximada de 
300 m2, que asciende a la cantidad de ocho mil trescientos sesenta y 
seis euros con cuarenta céntimos (8.366,40 Euros), más IVA. 

Se propone, de conformidad con lo dispuesto en los arts. 56 y 
201 del TRLCAP, así como art. 21.1 ñ de la Ley 11/1999, de 21 de abril 
de modificación de la Ley de Bases de Régimen Local, la adopción del 
siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación de la adjudicación de la consultoría y asistencia 
técnica para la redacción de un Proyecto Básico de Consultorio de 
Salud Tipo I, de superficie 292 m2, en la barriada de Cortijos de 
Marín, Roquetas de Mar, a D. Ubaldo Gómiz Muyor, por importe de nueve 
mil setecientos cinco euros con dos céntimos (9.705.02 Euros) IVA 
incluido, quedando pendiente de ulterior pronunciamiento por parte del 
órgano de contratación la adjudicación de la Dirección de Obra y el 
Estudio y Coordinación de Seguridad y Salud. El plazo para la 
realización del proyecto será de dos meses.